Municipal requer autorização para a realocação de dotação orçamentária através dos 
Instrumentos do Remanejamento e da Transferência de Recursos de uma Categoria de 
Programação para Outra ou de um Órgão para Outro no Orçamento do corrente exercício, no 
valor de 13.287.656,63 (treze milhões, duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta 
e seis reais e sessenta e três centavos), destinados à cobertura de programa e despesa de 
caráter continuado na Secretaria de Gestão Governamental/Superintendência de Limpeza 
Urbana-EMLUR que integra a Estrutura Organizacional Básica do Município. 

Inicialmente, observa-se que o projeto está de acordo com o artigo 30, I, da